
TALOUSOHJESÄÄNTÖ 4. VARAINHANKINTA 
 
Seura ja/tai joukkueet voivat tehdä varainhankintaa. Varainkeruun suhteen noudatetaan 
veroviranomaisen säädöksiä ja lakia. Säädöksien noudattamista seuraavat seuran 
hallitusyhdessä taloudenhoitajan kanssa. Varainhankinnasta joukkueet keskustelevat 
harrastajien ja heidän huoltajiensa kanssa ennen varainhankinnan aloittamista. Ketään 
joukkueen jäsentä ei voida velvoittaa varainhankintaan osallistumiseen.   
 
Yleissääntönä on se, että jäsenten keräämä tuotto kohdistetaan täysin joukkueen tuotoksi. 
Varainkeruussa kerätyt varat tulee käyttää sille joukkueelle ja kokoonpanolle, mille rahaa 
kerätään. Tarkoittaen silloin ajanjaksoa syys-kevätkausi tai pidempään, jos joukkueen 
kokoonpano pysyy samana useamman kauden ajan. Mikäli joukkueen jäsen eroaa 
seurasta/joukkueesta ja varainkeruu on vielä kesken tai tuloja ei ole vielä saatu, ei eroava 
jäsen ole oikeutettu tuloihin. Mikäli joukkueeseen liittyy uusi jäsen kesken kauden, on hän 
oikeutettu samoihin varainkeruutuloihin, kuin muutkin, jos varoja ei ole jo jaettu.  
 
Varainkeruussa kerättyjen varojen tilittäminen ja käyttäminen: 
 
Pääsäännön mukaan joukkue toteuttaa kampanjan omatoimisesti ja tilittää tuoton yhdessä 
erässä seuralle, mikäli seuralla on mahdollisuus seurata varainkeruuta kirjanpidossaan 
kustannuspaikoilla.  
 
Vaihtoehtoisesti varainkeruu voidaan toteuttaa omatoimisesti joukkueittain. Varainkeruuseen 
käytettävä muu, ei seuralle kuuluva tili, ei saa olla haltija henkilökohtaisessa käytössä, kun 
tiliä käytetään varainkeruu tarpeisiin. Varainkeruu on siitä huolimatta osa seuran kirjanpitoa. 
Seuran hallitus valvoo, että tilinhoitaja noudattaa varainkeruussa annettuja säädöksiä ja 
lakeja. Tätä varten tulee vuosittain sekä pyydettäessä toimittaa seuran talousvastaavalle ja 
taloustiimille tiliä koskevat seuraavat tiedot: 

-​ Joukkueen nimi eli kenelle varoja kerätään ja mihin tarkoitukseen varoja tullaan 
käyttämään 

-​ Tilinhoitajien yhteystiedot 
-​ Nimet 
-​ Mahdollinen jäsentaso seurassa 
-​ Sähköpostiosoite  
-​ Puhelinnumero 

-​ Pankkitilin tiedot 
-​ Pankki 
-​ Pankkitilinumero 

-​ Vuosittain seuran tilinpäätökseen 31.12. tilin saldo 
-​ Erikseen pyydettäessä tiliotteet pyydetyltä ajalta 

 
Varainhankinnalla kerätyt rahat jaetaan tasan joukkueen jäsenten kesken huolimatta siitä, 
ovatko kaikki jäsenet olleet mukana varainhankinnassa. Joukkueen sisällä urheilijoita tulee 
lain mukaan kohdella tasapuolisesti. Varainkeruusta saatu raha ei ole joukkueen jäsenten 
henkilökohtaista tuloa, vaan se on tarkoitettu tukemaan koko joukkueen toimintaa.  
 
Varainkeruun muodot ja niiden liittyvät verolinjaukset: 



-​ Kilpailut ja tapahtumat: Kilpailut ja tapahtumat sekä niihin liittyvät oheistoiminnat, 
kuten myynti, arpajaiset ja narikka ovat verovapaata tuloa järjestäjällä, jos järjestävä 
taho on yleishyödyllinen yhdistys. 

-​ Tuotteiden myynti: Myynti, kuten WC-paperin, pesuaineiden, sukkien ja makeisten 
myynti on veronalaista liiketoimintaa eli veronalaista tuloa, mikäli myynti tapahtuu 
rajoittamattomalle tai laajalle asiakaskunnalle. ALV velvollisuus syntyy kun liikevaihto 
ylittää 20 000€ tilikaudessa. Myynnin tapahtuessa kilpailuissa tai tapahtumissa se on 
verotonta. Logollisten seuran tuotteiden, kuten adressien, korttien ja merkkien 
myyminen on verovapaata tuloa osana seuran tai joukkueen varainkeruuta. 
Verotusohje yleishyödyllisille yhteisöille -vero.fi 

-​ Buffet-toiminta: Buffet-toiminta kilpailujen ja tapahtumien yhteydessä kahvila- ja 
buffet-toiminta on verovapaata toimintaa edellyttäen, että tapahtuman järjestäjä itse 
suorittaa toiminnot. Mikäli kahvilatoiminnan suorittaa alihankkija kuten toinen 
yhdistys/yritys, on se veronalaista tuloa suorittajalle. Seurassa omiin tapahtumiin 
jaetaan ryhmäkohtaiset buffetvuorot, joita noudatetaan. Kilpailujen ja tapahtumien 
buffettin tuotto menee ensisijaisesti seuralle. Kisakatselmusten ja muiden sovittujen 
tapahtumien buffettien tuotto kohdennetaan järjestävälle joukkueelle kokonaan. 

-​ Talkootyö: Talkootyö on verovapaata toimintaa edellyttäen, että talkootyön 
tunnusmerkit täyttyvät eli se on ns. maallikkotyötä eikä vaadi erillistä ammattitaitoa tai 
pätevyyttä eikä tehtävään työhön sisälly talkootyön teettäjän puolelta mitään 
työnjohdollisia toimenpiteitä tai valvontaa. Jos talkootyöstä maksetaan korvausta 
talkoolaisille, talkootyölle tulee olla seuran hallituksen hyväksyntä ennen töiden 
aloitusta. 

 
 
 

http://vero.fi

